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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập của năm 2022 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4809/KH-UBND ngày 03/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của năm 2022; Công văn 

số 1145/TTT-PCTN ngày 06/12/2022 của Thanh tra tỉnh về việc tiếp tục hướng dẫn 

một số nội dung kê khai tài sản, thu nhập của năm 2022. 

Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kê khai tài sản, thu 

nhập: 

Ngày 22/11/2022, Sở Giao thông vận tải đã ban hành Kế hoạch số 2748/KH-

SGTVT  kế hoạch triển khai thực hiện kiểm soát tài sản thu nhập của năm 2022; đồng 

thời Cơ quan Sở và các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở lập danh sách đối tượng thuộc 

diện kê khai tài sản, thu nhập hàng năm của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện. Trên 

cơ sở đó, các phòng chuyên môn thuộc Sở, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở đã triển khai 

đến từng công chức - viên chức theo danh mục những người có nghĩa vụ phải kê khai 

tài sản, thu nhập để thực hiện, đảm bảo theo quy định của Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 

2. Kết quả thực hiện 

 2.1. Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập  

TT NỘI DUNG ĐV SỐ 

LIỆU 

I Kê khai tài sản, thu nhập   

1 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện 

việc kê khai tài sản, thu nhập 

CQTCĐV 03 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  % 100 

2 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc 

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 

CQTCĐV 0 

3 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  % 0 

4 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 04 

5 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu  Người 04 

6 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung  Người  



7 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người  

8 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm Người 40 

9 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm Người 37 

10 Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho 

cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập (Thanh tra tỉnh) 

Bản KK 41 

11 Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho 

cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập (Ủy ban kiểm tra 

tỉnh ủy, thành ủy và huyện ủy) 

Bản KK 01 

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập   

1 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện 

việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

CQTCĐV 03 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  % 100 

2 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc 

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 

CQTCĐV 0 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  % 0 

3 Số bản kê khai đã được công khai  Bản KK 41 

 tỷ lệ ….% so với tổng số bản kê khai % 100 

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 41 

 tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai % 100 

5 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 

Bản KK  

 tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai %  

 2.2. Kết quả khác (nếu có): 

Có 03 người chưa kê khai tài sản, thu nhập hàng năm của năm 2022. Lý do: 

Đang chờ kết quả xét xử phúc thẩm của Tòa án nhân dân thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm đối với vụ án “Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng” tại Thanh 

tra giao thông vận tải. 

 3. Đánh giá chung và kiến nghị 

 3.1. Thuận lợi  

Được sự quan tâm chỉ đạo kịp thời của cấp ủy Đảng, lãnh đạo Sở và thủ trưởng 

đơn vị nên các đơn vị đã triển khai thực hiện đúng đối tượng, quy trình, thủ tục kê 

khai và thực hiện quản lý, sử dụng bản kê khai đúng theo quy định, không có trường 

hợp nào phải xác minh tài sản, thu nhập; công tác kiểm tra, đôn đốc kịp thời, gắn 

liền với công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến từng đối tượng được kê khai 

nên việc kê khai tài sản, thu nhập được đảm bảo, không bỏ sót đối tượng kê khai. 

3.2. Khó khăn, vướng mắc: Không. 

3.3. Giải pháp để chủ động hoặc đề xuất giải pháp khắc phục khó khăn, 

vướng mắc: Không. 

 3.4. Những nội dung quy định cần hướng dẫn cụ thể hơn: Không. 



 3.5. Các kiến nghị khác: Không. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

lần đầu và hàng năm của năm 2022, Sở Giao thông vận tải gửi Thanh tra tỉnh 

tổng hợp theo quy định./. 

 (Kèm theo 03 Danh sách tiếp nhận bản kê khai của 03 đơn vị và 41 bản kê 

khai tài sản thu nhập theo danh sách) 

 

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC 
- Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: VT, VPHD 

  

 

 

                                                                                              Nguyễn Văn Vinh 
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